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しまぎんインターネットバンキング＜法人＞をご利用のお客様へ 

「消費税率引き上げに伴うご利用料金のご案内」 

 
 
消費税率引上げに伴いまして、平成 26 年 4 月 1 日より、しまぎんインターネットバンキン

グ＜法人＞のご利用料金を以下のとおり改定させていただくこととしましたのでお知らせいた

します。 
 
 
１．改定するご利用料金（税込） 

（１）基本契約料 
サービス名 改定前 改定後 

照会・振込＋一括データ伝送＋でんさい 

照会・振込＋一括データ伝送 
3,150 円 3,240 円 

照会・振込＋でんさい 

照会・振込 
1,050 円 1,080 円 

 
（２）振込・振替手数料 

改定前 改定後 

取引名 振込金額 同一店内

あて 

当行本支

店あて 
他行あて 

同一店内

あて 

当行本支

店あて 
他行あて 

３万円未満 無料 52 円 420 円 無料 54 円 432 円 
振込 

３万円以上 無料 105 円 630 円 無料 108 円 648 円 

３万円未満 無料 52 円 420 円 無料 54 円 432 円 一括データ伝送

による振込 ３万円以上 無料 105 円 525 円 無料 108 円 540 円 

 
（３）でんさいサービスに係る手数料 

 改定前 改定後 

発生記録・譲渡記録 

保証記録・変更記録 
315 円 324 円 

 
２．改定日 

平成 26年 4月 1日(火) 
  ※基本契約料は、平成 26年 4月分（平成 26年 4月 10日引落分）から改定となります。 
  ※振込・振替手数料は、平成 26年 4月 1日(火)以降の振込・振替分（平成 26年 5月 12日

引落分）から改定となります。 
  ※でんさいサービスに係る手数料は、平成 26 年 4 月 1 日(火)以降の取引分（平成 26 年 5

月 12日引落分）から改定となります。 
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３．先方負担手数料の設定確認について 

振込手数料の先方（受取人）負担の設定をご利用の場合、設定を変更いただく場合があり

ますので、以下の手順よりご確認をお願いいたします。 
＜先方負担手数料の確認方法＞ 

（１）ログイン後のメニュー画面から①～③の順番にクリックしてください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
（２）「基準手数料」をご確認ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

以上 

・基準手数料を「使用する」を選択され

ている場合は、設定変更は不要です。

画面左下の「戻る」ボタンより確認作

業を終了してください。 

・「使用しない」を選択されている場合

は、以下の手数料額を変更してくださ

い。 

・４月１日以降の振込データを作成する前に

手数料額を変更（値を入力後、画面左下の「変

更」ボタンをクリック）してください。 

１ 

２ 

３ 

・「先方負担手数料の変更」をクリック

すると、次の画面が表示されます。 

・一括データ伝送をご利用のお客様は、

「振込振替」に加えて「総合振込」

もご確認ください。 


